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E. Sæther AS – Åpenhetsloven:  
Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2023 

 

1 Innledning 

Denne redegjørelsen har blitt utarbeidet av E. Sæther AS i henhold til kravene i åpenhetsloven. Formålet med 
redegjørelsen er å forklare selskapets prosesser for aktsomhetsvurderinger, våre funn, samt pågående arbeid 
med å promotere menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i vår 
leverandørkjede. Rapporten dekker aktsomhetsvurderinger foretatt i perioden 1. januar 2023 – 31. desember 
2023. 

2 Organisasjon, driftsområder og generelt om våre leverandørkjeder  

E. Sæther AS («Sæther Norge») er et datterselskap av Sæther Nordic A/S. E. Sæther Nordic A/S er et 
internasjonalt selskap lokalisert i Danmark som selger kosmetikk til næringsdrivende. Mer informasjon om 
hvilke kosmetikkmerker vi fører i det norske markedet finnes på våre nettsider. Konsernet har kontorer i 
Danmark, Sverige, Norge og Finland.  

Sæther Norges drift kan grovt sett deles inn i følgende kategorier som også representerer grupper av 
leverandører: 

• Produkter, inkludert alle leverandører av internasjonale parfyme-, sminke-, hår- og hudpleiemerker 
som Sæther representerer. 

• Distribusjon, herunder leverandører av frakttjenester. 

• Salg og markedsføring, inkludert forretningsutvikling og markedsføring av merkevarer. 

• Administrasjon og økonomitjenester, knyttet til kontoret og de ansatte i Norge. Typiske 
samarbeidspartnere i denne kategorien er norske leverandører av regnskapstjenester, forsikring, lønn, 
kontorlokaler og renhold. 

3 Aktsomhetsvurderinger 

3.1 Forankring av ansvarlighet 

Sæther Norges arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er forankret i selskapets styre. 
Øverste ansvarlig for arbeidet med aktsomhetsvurderinger er daglig leder. Mandatet ligger hos 
Styringsgruppen.  

Sæther Norge er videre forpliktet til å følge Sæther Nordic’s policy for bærekraftig forretningsdrift som krever 
at alle i konsernet respekterer grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi har også 
implementert Sæthers Partner Code of Conduct som uttrykkelig henviser til åpenhetsloven og forplikter våre 
leverandører og forretningspartnere til å respektere internasjonalt anerkjente menneskerettigheter, samt å 
behandle ansatte og andre berørte rettferdig, likt og med respekt. 

3.2 Kartleggingsprosess 

Sæther Norges kjernevirksomhet er distribusjon av kosmetikk i Norge og vi vurderer det derfor som viktig at 
våre aktsomhetsvurderinger fokuserer på våre leverandørkjeder innen kosmetikk- og transportbransjen. For å 
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bedre forstå hvilke menneskerettsrisikoer og risikoer for dårlige arbeidsforhold som gjør seg gjeldende i disse 
bransjene har Sæther Norge med hjelp av eksterne rådgivere utarbeidet en egen risikorapport. Rapporten 
kartlegger hvilke risikoer som er særlig relevante for Sæther Norge å være oppmerksom på i sitt arbeid med 
aktsomhetsvurderinger og vil bli oppdatert på årlig basis, eller ettersom risikobilde endrer seg.   

Innen kosmetikkbransjen har vi identifisert at enkelte råvarer, særlig når de har opprinnelse i utviklingsland 
med umodne rammebetingelser for arbeidsrettigheter, representerer en risiko for menneskerettighetsbrudd i 
vår leverandørkjede. Dette gjelder kråkesølv, palmeolje, vanilje, kakao, kobberpeptider og silke. I vår 
gjennomgang av leverandører har vi derfor blant annet hatt et fokus på om relevante leverandører har 
prosesser for å adressere nettopp denne råvareproblematikken.      

Transporttjenestene vi kjøper lokalt i Norge er også et prioritert område for vårt forebyggende arbeid. I dette 
arbeidet har vi fokusert på risikoer knyttet til brudd på regler for hvile, arbeidstid og overtidsbetaling, samt på 
retten til å organisere seg.  

Våre leverandører er vurdert mot disse prioriterte risikoene, samt geografisk risiko basert på OECDs 
risikoindeks. I 2022 fant vi at vi hadde 144 varer med opprinnelse i Kina og 11 varer med opprinnelse i Mexico. 
For 2023 er antall varer med forhøyet risiko redusert til 103 med opprinnelse i Kina og 7 med opprinnelse i 
Mexico. Merkene som leverer varer fra disse markedene har vært prioritert i aktsomhetsarbeidet.  

3.3 Faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser 

Ved gjennomføring av aktsomhetsvurderinger som redegjort for over har Sæther Norge ikke identifisert at egen 
virksomhet har forårsaket eller bidratt til negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold, eller innehar vesentlig risiko for slike negative konsekvenser.  

Vi har ikke for 2023 identifisert at våre leverandørkjer faktisk har bidratt til eller representerer en vesentlig risiko 
for å bidra til negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. Ved et tilfelle har 
vi imidlertid avdekket anklager fra 2021 om barnearbeid i tilknytning til leverandørkjeden til ett av våre 
produkter, og som knytter seg til utvinning av mica fra gruver i India. Vi har undersøkt dette nærmere og forstår 
at leverandøren har tatt betydelige skritt for å håndtere anklagene om barnearbeid som dukket opp i 2021, 
herunder at følgende tiltak har blitt gjennomført:  

1. Revisjon og sertifisering av leverandørkjeden 

Strengere kontroller og revisjoner av mica-leverandørene er gjennomført. Dette inkluderer 
sertifiseringer for å sikre at mica ikke kommer fra kilder som benytter barnearbeid. Selskapet har 
arbeidet for å få Supply Chain Clearance Certification (SCCC) og følger bransjestandarder som 
Responsible Mica Initiative (RMI) 

2. Åpenhet og leverandørengasjement 

Leverandøren har økt åpenheten i leverandørkjeden. Selskapet gjennomfører nå grundigere 
leverandørrevisjoner og engasjerer seg direkte med leverandørene for å sikre at de etiske 
standardene etterleves 

De har også oppdatert de etiske retningslinjene sine for leverandører og inkludert strengere krav og 
overvåkningsmekanismer. Retningslinjene forbyr spesifikt barnearbeid og annen uetisk 
arbeidspraksis. 

3. Offentlig rapportering og ansvarlighet 

Leverandøren har begynt å publisere rapporter om sin leverandørkjede og arbeid innen etiske innkjøp. 
Dette inkluderer regelmessige oppdateringer på nettsiden og bærekraftsrapporter som beskriver deres 
forpliktelser og resultater. 

Selv om leverandøren har gjort betydelige fremskritt, gjenstår det imidlertid fortsatt utfordringer på grunn av 
den komplekse leverandørkjeden for mica. Dette er derfor en risiko vi ønsker å følge opp særskilt fremover, 
både for å få en bedre forståelse av risikobildet, men også for å forstå hvilke tiltak som eventuelt kan iverksettes 
for å forebygge denne risikoen. 
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3.4 Tiltak iverksatt for å forebygge, begrense og stanse negative konsekvenser 

Ettersom vi ikke har avdekket noen faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative 
konsekvenser i egen virksomhet eller i tilknytning til vår leverandørkjede eller forretningspartnere for 2023, har 
vi ikke iverksatt særskilte tiltak utover det som følger av det løpende og ordinære aktsomhetsarbeidet som 
kreves under Åpenhetsloven.  

Arbeidsmiljøet internt hos Sæther Norge overvåkes og kartlegges gjennom en rekke aktiviteter som inngår i 
selskapets internkontrollarbeid, herunder medarbeidersamtaler og medarbeidertilfredshetsundersøkelser 
(GAIS). Ansatte kan videre varsle om avvik og kritikkverdige forhold i anonym og uavhengig varslingskanal på 
vårt intranett og hjemmeside.  

 

*** 
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Oslo, 27. juni 2024 

 
 

 

 

  

Hege Madsen Lampe 

Daglig leder 
 

Palle Pedersen 

Styrets leder 

 

 

  

Daniel Dornhoff Cordsen 

Styremedlem 
 

Birger Von Holdt 

Styremedlem 
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This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data 
within the document is secured and validated by the computed hash value of the 
original document. The document is locked and timestamped with a certificate from 
a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for 
future validation if necessary.

How to verify the originality of this document
This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by 
Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>. This guarantees that 
the contents of the document have not been changed. 

You can verify the cryptographic evidence within this document using the 
Penneo validator, which can be found at https://penneo.com/validator

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital 
signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

“By my signature I confirm all dates and content in this document.”

Birger von Holdt
Board member
On behalf of: sæther
Serial number: f50945f3-f439-4902-801d-df13f7980660
IP: 188.120.xxx.xxx
2024-06-27 21:21:24 UTC

Palle Pedersen
Group CEO
On behalf of: Sæther
Serial number: 8ba3dee3-a6ab-43f2-8894-dcd28d0a39fe
IP: 80.62.xxx.xxx
2024-06-28 05:42:04 UTC

Daniel Dornhoff Cordsen
Board member
On behalf of: Employee
Serial number: 466e93a1-f1aa-4a0f-8a9c-59cba615c336
IP: 62.198.xxx.xxx
2024-06-28 06:33:01 UTC

Lampe, Hege Madsen
Managing Director
Serial number: no_bankid:9578-5998-4-1066546
IP: 45.134.xxx.xxx
2024-06-28 06:37:02 UTC
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